porreximus, in feodo possidebit. Et ut hec nostra donacio et processus huiusmodi omnibus patefiat, presens scriptum super eo fieri iussimus sigilli nostri munimine roboratum. Testes: magister Hugo canonicus maioris ecclesie, magister Eberhardus scolasticus, Wernherus scriptor, canonici Novi Monasterii⁴⁾, Cunradus dapifer, Iohannes scultetus curie, Ruggerus pincerna, Otto Wolfeskel, Otto de Espenvelt⁵⁾, Gernodus de Bartenstein⁶⁾, Cunradus de Vinsterloch⁷⁾, Heinricus de Langenberc⁸⁾ et alii quam plures.

Actum Herbipoli, anno domini M°.CC°.L°. tercio, idus Aprilis, indictione XI^a., pontificatus nostri anno vicesimo octavo.

An roth-gelben Seidenschmüren das spitzovale bereits S. 14 beschriebene Siegel des Ausstellers, 84,70 mm (III. A. 2. b), von der Inschrift des Buches (PAX VOBIS) nur noch das PA und V leserlich, Umschrift: † HERMANNV. . DEI. GRACIA. . . RBIPOLEN. EPC. — Auszug in Wibel, Hohenl. Kirchen- und Reform.-Historie III, Codex Diplom. Nro. 36, S. 42. — Regest: Stälin, Wirtemb. Geschichte 2, S. 565.

1) Gommersdorf, bad. B.A. Tauberbischofsheim. — 2) Altkrauthelm, O.A. Künzelsau. — 3) Unermittelt. — 4) Stift Neumünster in Wirzburg. — 5) Wohl Estenfeld, baier. A.G. Wirzburg (vergl. 4, 487). — 6) Bartenstein, O.A. Gerabronn. — 7) Finsterlohr, O.A. Mergentheim. — 8) Langenburg, O.A. Gerabronn.

1257.

Der erwählte römische König Konrad (IV.) bedeutet dem Grafen Hugo von Montfort, dass er eine Pfründe in Bregenz, welche dem Kloster Weissenau schon längst von Kaiser Friederich und seinem Bruder König Heinrich verliehen worden sei, demselben abermals auf Verwendung des Schenken Konrad von Winterstetten zu Ueberlingen verwilligt habe und Hugo daher das Kloster im Besitz derselben durchaus nicht irren solle.

Foggia 1253. April 13.

Cunradus, dei gratia in Romanorum regem electus, semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. Comiti Hugoni de Montfort¹⁾, fideli suo, gratiam suam et omne bonum. Significamus tibi et universis Christi fidelibus presentem paginam in perpetuum auditoris, quod nos ad petitionem dilectorum in Christo prepositi Hermanni et conventus in Augia sancti Petri apud Ratensburg²⁾, Premonstratensis ordinis, prebendam in Pregancia ad intercessionem Cunradi pincerne de Winterstetten³⁾ in Uberlingen⁴⁾ contulimus ad sublevandam ipsorum paupertatem, cum tamen dominus Fridericus imperator et frater noster Hainricus rex antea longo tempore eandem prebendam predictis fratribus per sua privilegia iure perpetuo contulissent, quare mandamus tibi, quatenus predictos fratres in prebenda nominata ullatenus non infestes, quia gratiam quam ipsis fecimus

ratam et firmam habere volumus de cetero et illesam. Et ne aliquis deinceps clericus vel laicus, nobilis vel ignobilis, ipsos in prebenda valeat infestare, presentes litteras ipsis contulimus sigilli nostri munimine roboratas.

Datum Fogie, tercio decimo Aprilis, undecima indictione.

Aus der Chronica Albaugiensis, einer Handschrift des Klosters Weissenau, vom Jahr 1523 im Besitz der grossherzogl. Universitätsbibliothek zu Heidelberg (Cod. Sal. X, 37), fol. 32. — Abdruck: Böhmer-Fieker, Acta imperii selecta, Innsbruck 1870, S. 294. — Regest: Böhmer-Fieker, Regesta Imperii V, S. 839, Regg. Conradi Nro. 4595.

1) Burgruine im österreichischen Rheinthale, nördlich von Rankweil. — 2) Ravensburg, O.A.Stadt. — 3) Winterstetten, zerstörte Burg über Winterstettenstadt, O.A. Waldsee. — 4) Ueberlingen, bad. B.A.Sitz.

1258.

Probst Wolfrad von Beuron erwählt mit Rath seiner Mitbrüder den Grafen Friederich von Zollern in widerruflicher Eigenschaft und unter Bezeichnung aller demselben zustündigen Rechte zum Schutzvogt für sich und seine Kirche samt allen ihren namentlich aufgeführten Besitzungen an Leuten, Orten, Gütern und Rechten, und Graf Friederich übernimmt und beschwört die ihm übertrayenen vogteilichen Pflichten.

Beuron 1253. April 22.

Universis, ad quorum audienciam presens scriptum pervenerit, Wolfradus dei gracia prepositus ecclesie sancte virginis Marie et sancti Marlini in Burrou¹⁾, ordinis sancti Augustini regularium canonicorum, Constantiensis dyocesis, salutem et noticiam subscriptorum. Omnia que geruntur, ne labente tempore similiter elabantur, fulciri debent testimonio litterarum. Noverint igitur tam presentes quam posteri, quod nos consilio confratrum nostrorum presentibus Eberhardo comite de Nellinbure²⁾ et militibus Walthero et Hainrico de Wildenvels³⁾ dominum illustrem virum Fridericum comitem de Zoller in advocatum nostrum nostreque ecclesie (salva Romanorum imperatorum et regum immunitatis perpetua tuicione regali) elegerimus et susceperimus, eapropter rogantes, ut secundum posse iustus et utilis advocatus in homines, villas et predia nostri cenobii existat et ecclesiam nostram cum ceteris omnibus hominibus, villis et possessionibus, quas inpresenciarum iuste possidemus, sub sua proteccione suscipiat speciali et ab omni infestacione defendat. Ideo deputamus et tradimus assumto domino advocato nostro in suam proteccionem ecclesiam et cenobium nostrum una cum valle, que incipit eis Danubium in extremis finibus Wildenstein⁴⁾ prope Fühlenthal⁵⁾ et Oberhusen⁶⁾,